

PROPOSTA DE PREÇOS REAJUSTADA

À
Comissão de Pregão da Prefeitura Municipal de PACOTI – CE

Ref.: Pregão Presencial N° 2707.01/2021-SRP

1. **Identificação da Licitante:**
 - Razão Social: **D L LOCACOES & SERVICOS EIRELI**
 - Inscrição CNPJ: **35.847.172/0001-80**
 - Inscrição Municipal: **29919** Inscrição Estadual: **06.154165-6**
 - Endereço: **RUA S.D.O, ROMEIRÃO, N° 820** Bairro: **RIACHO SÃO FRANCISCO-CANINDÉ – CE CEP: 62.700-000**
 - Fone/fax: **(85) 9 9259-3342**
 - E-mail: **dl.locacoes.servicos@hotmail.com**
 - Banco: **Banco do Brasil** Agência n°: **1035** Conta Corrente N°: **42562-1**
2. **Identificação do Representante Legal:**
 - Nome completo: **DAVID LOPES SILVA**
 - Inscrição CPF: **057.361.843-70**
 - N° celular, e-mail: **(85) 9 9259 3342**
3. **Objeto:**
 - Constitui o objeto da presente Proposta: **REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA LOCAÇÃO DE MAQUINAS PESADAS DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E DEFESA CIVIL DO MUNICIPIO DE PACOTI/CE**
4. **Formação do Preço:**

Prezados Senhores,

Apresentamos a V. Sas. Nossa proposta para execução das obras objeto do Edital de Pregão Presencial N° 2707.01/2021-SRP, pelo preço global de **R\$ 1.613.360,00 (UM MILHÃO, SEISCENTOS E TREZE MIL, TREZENTOS E SESSENTA REAIS)**, com prazo de execução em até 30 (trinta) dias, sendo:

LOTE 1 - CAMINHÃO EQUIPADO COM GUINDAUTO (MUNCK)								
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT.	MARCA/ MODELO	VL UNIT.	VL UNIT. POR EXTENSO	VL.TOTAL	VL.TOTAL POR EXTENSO
1	CAMINHÃO EQUIPADO COM GUINDAUTO (MUNCK) Potência mínima de 180cv, movido a diesel, capacidade mínima para 8 toneladas de carga, com 2 eixos traseiros, carroceria aberta em madeira ou metálica, guindauto com capacidade mínima para 12T e de elevação mínima de	HORA	3000	VOLKSWAGEN/17190	R\$78,49	SETENTA E OITO REAIS E QUARENTA E NOVE CENTAVOS	R\$235.470,00	DUZENTOS E TRINTA E CINCO MIL, QUATROCENTOS E SETENTA REAIS

☎ 85 9 9259.3342

CNPJ: 35.847.172/0001-80

**RUA S.D.O 820 ROMEIRÃO
RIACHO SÃO FRANCISCO - CANINDÉ/CE
CEP: 62.700-000**



13m, tacógrafo, sirene de ré e todos os equipamentos obrigatórios, com motorista e combustível e manutenção total por conta da contratada.								
--	--	--	--	--	--	--	--	--

LOTE 2 - CAVALO MEC. COM PRANCHA 3 EIXOS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT.	MARCA/ MODELO	VL. UNIT.	VL. UNIT. POR EXTENSO	VL.TOTAL	VL.TOTAL POR EXTENSO
1	CAVALO MEC. COM PRANCHA 3 EIXOS Especificação mínima: Locação de Cavalos Mecânicos (CHP) 360HP com prancha 6x2 (trucado). Operador, Manutenção corretiva e preventiva por conta da contratada. Combustível por conta da contratante	HORA	1000	VOLKSWAGEN/17250	R\$119,12	CENTO E DEZENOVE REAIS E DOZE CENTAVOS	R\$119.120,00	CENTO E DEZENOVE MIL, CENTO E VINTE REAIS

LOTE 3 - ESCAVADEIRA HIDRÁULICA DE ESTEIRA

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT.	MARCA/ MODELO	VL. UNIT.	VL. UNIT. POR EXTENSO	VL.TOTAL	VL.TOTAL POR EXTENSO
1	ESCAVADEIRA HIDRÁULICA DE ESTEIRA Potência Mínima: (CHP) 130HP. Caçamba de no mínimo 2,5 m³. Operador, Manutenção corretiva e preventiva por conta da contratada. Combustível por conta da contratante	HORA	1000	KOMATSU/ PC150	R\$198,81	CENTO E NOVENTA E TRÊS REAIS E OITENTA E UM CENTAVOS	R\$198.810,00	CENTO E NOVENTA E TRÊS MIL, OITOCENTOS E DEZ REAIS

LOTE 4 - LOCAÇÃO DE MOTONIVELADORA

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT.	MARCA/ MODELO	VL. UNIT.	VL. UNIT. POR EXTENSO	VL.TOTAL	VL.TOTAL POR EXTENSO
1	LOCAÇÃO DE MOTONIVELADORA Potência Mínima: (CHP) 125HP. Operador, Manutenção corretiva e preventiva por conta da contratada. Combustível por conta da contratante	HORA	1500	CATERPILLAR/ 140K	R\$181,76	CENTO E OITENTA E UM REAIS E SETENTA E SEIS CENTAVOS	R\$272.640,00	DUZENTOS E SETENTA E DOIS MIL, SEISCENTOS E QUARENTA REAIS

LOTE 5 - LOCAÇÃO DE PÁ CARREGADEIRA DE PNEUS								
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT.	MARCA/MODELO	VL UNIT.	VL UNIT. POR EXTENSO	VL.TOTAL	VL.TOTAL POR EXTENSO
1	LOCAÇÃO DE PÁ CARREGADEIRA DE PNEUS Potência Mínima: (CHP) 111HP. Operador, Manutenção corretiva e preventiva por conta da contratada. Combustível por conta da contratante	HORA	1000	CATERPILLAR/ 950H	R\$111,23	CENTO E ONZE REAIS E VINTE E TRÊS CENTAVOS	R\$111.230,00	CENTO E ONZE MIL, DUZENTOS E TRINTA REAIS

LOTE 7 - TRATOR DE ESTEIRA C/ LÂMINA E ESCARIFICADOR								
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT.	MARCA/MODELO	VL UNIT.	VL UNIT. POR EXTENSO	VL.TOTAL	VL.TOTAL POR EXTENSO
1	TRATOR DE ESTEIRA C/ LÂMINA E ESCARIFICADOR Potência Mínima: (CHP) 140HP. Operador, Manutenção corretiva e preventiva por conta da contratada. Combustível por conta da contratante	HORA	1500	CATERPILLAR/ D6N	R\$179,60	CENTO E SETENTA E NOVE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	R\$269.250,00	DUZENTOS E SESENTA E NOVE MIL, DUZENTOS E CINQUENTA REAIS

LOTE 8 - TRATOR DE PNEUS 4X2 COM ARADO								
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT.	MARCA/MODELO	VL UNIT.	VL UNIT. POR EXTENSO	VL.TOTAL	VL.TOTAL POR EXTENSO
1	TRATOR DE PNEUS 4X2 COM ARADO Especificação mínima: Trator de Pneu 4x2 com arado. Operador, Manutenção corretiva e preventiva por conta da contratada. Combustível por conta da contratante	HORA	4000	MASSEY FERGUSON/275	R\$102,96	CENTO E DOIS REAIS E NOVENTA E SEIS CENTAVOS	R\$411.840,00	QUATROCENTOS E ONZE MIL, OITOCENTOS E QUARENTA REAIS

VALOR TOTAL	R\$ 1.618.360,00
POR EXTENSO	UM MILHÃO, SEISCENTOS E TREZE MIL, TREZENTOS E SESENTA REAIS

Caso nos seja adjudicado o objeto da presente licitação, nos comprometemos a assinar o contrato no prazo determinado no documento de convocação, indicando para esse fim o Sr. DAVID LOPES SILVA, Carteira de Identidade nº2006015066800, expedida em 04/02/2014, Órgão Expedidor SSPDS e CPF nº 057.361.843-70, como representante legal desta empresa.

Informamos que o prazo de validade da nossa proposta é de 60 (sessenta) dias corridos, a contar da data de abertura da licitação.

• OBSERVAÇÕES

☎ 85 9 9259.3342

CNPJ: 35.847.172/0001-80

RUA S.D.O 820 ROMEIRÃO
RIACHO SÃO FRANCISCO - CANINDÉ/CE
CEP: 62.700-000



DECLARAMOS que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no Edital da licitação e seus anexos;

DECLARAMOS que assumimos inteira responsabilidade pela execução dos serviços de Registro de preços para futura e eventual contratação de empresa para locação de máquinas pesadas destinados a atender as necessidades da secretaria de infraestrutura e defesa civil do Município de Pacoti/CE, e que serão executados conforme exigência editalícia e contratual, e que serão iniciados dentro do prazo de 10 (dez) dias consecutivos, contados a partir da data de recebimento da ordem de serviço.

Canindé, 17 de agosto de 2021.

DAVID LOPES Assinado de forma digital
por DAVID LOPES
SILVA:0573618 SILVA:05736184370
4370 Dados: 2021.08.17
17:09:07 -03'00'

D L LOCACOES & SERVICOS EIRELI
CNPJ: 35.847.172/0001-80
DAVID LOPES SILVA
CPF: 057.361.843-70

☎ **85 9 9259.3342**

CNPJ: 35.847.172/0001-80

RUA S.D.O 820 ROMEIRÃO

RIACHO SÃO FRANCISCO - CANINDÉ/CE

CEP: 62.700-000